
★不登校／断続的通学者支援業務★
「少子化対策・子育て支援」推進事業

【学校法人・市町村さま向け 通学困難生徒サポート業務】
弊社は中学校や高等学校に在籍しながら不登校もしくは断続的通学で苦しんでいる方々に対して、置かれた環境を克服
して自律的な歩みや生活が出来るよう、温かなサポートを継続的に行って参りました。

各学校法人の教職員さまにおかれましては、学級や教科運営業務に忙殺される一方、通学でお苦しみになられている生
徒さんへの対応で苦慮されている場合があるかと存じます。

やむを得ず、転学や退学へと至るケースが増加の一途と弊社では判断しています。また、学校や市町村内のカウンセリ
ングでは内部都合や一時的な対処療法に偏り、根本的な解決に至らない事案が少なくありません。

そこで弊社では各学校法人さまや市町村（教育委員会）さまと業務提携を行い、未来志向で通学困難者の方への家庭学
習並びに心身サポートの業務受託をお引き受けいたします（全国対応）。

教職員方々にかかる負担を軽減して、対象生徒さんの真の成長サポートや心のケア、学校運営業務の円滑化、転学・退
学の防止の一助となれば幸甚に存じます。

単なる不登校支援を超えたお子様の未来への歩みのため、経験豊富な弊社をご用命ください。

【概要】

対象：高等学校・中学校（学校法人／都道府県・市区町村の公立学校）

料金：学校単位（高等学校・中学校別）もしくは市町村単位 ※受託内容、生徒数規模により異なる。

開始時期：2023年度～

ＫＩＮＯＭＩソーシャルビズ株式会社 ＜東京商工会議所 正会員＞

【申し込み先】E-Mail：info5@kinomi-social.com 電話：03-6386-8400

SS-202309-703

mailto:info5@kinomi-social.com

	スライド 1: ★不登校／断続的通学者支援業務★ 「少子化対策・子育て支援」推進事業 【学校法人・市町村さま向け　通学困難生徒サポート業務】

